МБОУ "Средняя школа № 5 с углубленным
 изучением отдельных предметов"_____

наименование организации

Форма по ОКУД

по ОКПО

Код
0301030

55922258

ПРИКАЗ

Об усилении мер пожарной безопасности в
учреждении

Номер
документа

Дата

№

В соответствии с требованиями распоряжения руководителя ГУО № 340 от
05 .03 .2020, а также с целью усиления мер пожарной безопасности в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проверить, в срок до 12.03.200 года, состояние пожарной безопасности

территории и здания школы с оформлением акта:
а) электрических сетей на предмет соответствия требованиям электро- и

пожаробезопасности -  ответственный заместитель по АХР Васильков А.Н.;
б) системы отопления -  ответственный заместитель по АХР Васильков А.Н.;
в) состояния первичных средств пожаротушения -  ответственный заместитель по

безопасности Хохряков О.Ю.;
г) систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре, автоматического дублирования сигналов сработки АПС
(ПАК «Стрелец-Мониторинг») -  ответственный заместитель по безопасности Хохряков
О.Ю.

2 . Провести дополнительные инструктажи с персоналом по правилам пожарной
безопасности и действиям при возникновении пожара -  ответственный заместитель по
безопасности Хохряков О.Ю.

3. Запретить:
- эксплуатацию электропроводов и кабелей с поврежденной или потерявшей

защитные свойства изоляцией;
- пользоваться поврежденными розетками, рубильниками, другими электрическими

изделиями;
- накрывать электролампы и светильники бумагой, тканью и другими горючими

материалами, а также эксплуатировать светильники со снятыми колпаками
(рассеивателями), предусмотренными конструкцией светильника;

- использовать некалиброванные плавкие вставки или другие самодельные аппараты
защиты от перегрузки и короткого замыкания.

Ответственный -  заместитель по АХР Васильков А.Н.
4 . Усилить меры пожарной безопасности в учреждении в ночное время суток -

ответственный заместитель по АХР Васильков А.Н.
5. Обеспечить возможность беспрепятственного проезда (подъезда) и установку

(техники -  ответственный заместитель по АХР Васильков А.Н.
^н ь^ .^^р щ р о л ь  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

м ознакомлены:

в А Хохряков О.Ю.

иректор О.А. Акачутина